amara municipal fie
BEBERIBE
www.cmbeberibe.ce.gov.br

REQUERIMENTO N. 1178/2023

C4:4ARA DE BEBERIBE
APROVADO EM

• SIULNIE

nua ivíana Laiaao, s/n I Lenuo tseuerioe/LL
CEP.: 62.840-000
Fone/Fax: (85) 3338.1022 / 3338.1045
CNPJ n. 73.525.198/0001-09
E-Mail: contato@cmbeberibe.ce.gov.br

Página 1 de 1

Requer a construção de um bueiro e a manutenção
da estrada vicinal que liga o bairro Recanto dos
Cesários ao Centro do Distrito de Parajuru, na forma
que indica.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE:

O Vereador abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, depois de consultado seus pares, vem mui respeitosamente à presença de V.

Exa., com a finalidade específica de requerer o envio de expediente à Exma. Prefeita

Municipal de Beberibe, Sra. Michele Cariello de Sá Queiroz Rocha, solicitando a construção

de um bueiro e a manutenção da estrada vicinal que liga o bairro do Recanto dos Cesários ao

Centro do Distrito de Parajuru, passando pela casa do Sr. João Pereira.

Justifica-se este requerimento, com o objetivo de possibilitar melhor

escoamento da água, evitando que os moradores sofram transtornos com alagamentos,

além de melhorar as condições de trafegabilidade e fluidez do trânsito no local.

SALA DAS SESSÕES LEGISLATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE, EM 29 DE
NOVEMBRO DE 2023.

,Q4
DAVID NASCIMENTO DA SILVA (Davi do Parajuru)

Vereador de Beberibe

www.cmbeberibe.ce.gov.br